
 



 



 



 

 

                                                 
 



 





 



 

• 

• 

• 

• 



 



 



 



 

• 
• 



 



 





Importo Tipologia

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Primo anno
Secondo 

anno

CPV 

(5)

NUME

RO 

interv

ento 

CUI 

(1)

Codice 

Fiscale 

Ammin

istrazio

ne 

DESC

RIZIO

NE 

DELL'

ACQU

ISTO

lotto 

funzi

onale 

(4)

Ambit

o 

geogr

afico 

di 

esecu

zione 

dell'Ac

quisto 

(Regio

ne/i)

Prima 

annualità 

del 

primo 

program

ma nel 

quale 

l'interven

to è 

stato 

inserito

Annualit

à nella 

quale si 

prevede 

di dare 

avvio 

alla 

procedu

ra di 

affidame

nto

Livell

o di 

priori

tà (6)

(Tabe

lla 

B.1)

Acquisto 

ricompres

o 

nell'import

o 

complessi

vo di un 

lavoro o di 

altra 

acquisizio

ne 

presente 

in 

programm

azione di 

CUI 

lavoro 

o altra 

acquisi

zione  

nel cui 

importo 

comple

ssivo 

l'acquis

to è 

ricompr

eso (3)

Respo

nsabil

e del 

Proced

imento 

(7)

Apporto di capitale 

privato (9)

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(11)

(Tabella B.2)

denomin

azione

codice 

AUSA

CENTRALE DI 

COMMITTENZA O 

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

AL QUALE SI 

FARA' RICORSO 

L'acquis

to è 

relativo 

a nuovo 

affidame

nto di 

contratto 

in essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Codi

ce 

CUP 

(2)

Setto

re

Costi su 

annualità 

successi

ve

Totale (8)

Durat

a del 

contr

atto

(num

ero 

mesi)

















! ! !

! !
!

!"#$%&'()'*+,+-+'
.-"/)%0)+'()'1"/)2"'

!"#$%&'#()*($+,*-*#'+(

!"#$#$%&$''()#*"+)%&,%#$-,.,)+$%./'%&)0/1$+2)%/+,0)%&,%3#)*#"11"4,)+$%

.$13',5,0"2)%

!

!"#$"%&%'%!"#!$%"&'%(#)&*+%!$%"!,*+-&."&*!,*/0+#"%!$%"!12345314678!+9!1:8!;*+!"#!<0#"%!=!->#>*!#??(*@#>*!&"!

A*;0/%+>*!B+&;*!$&!C(*.(#//#)&*+%!D!ABC!1465!D1414!D!1416!&+!@%(-&*+%!-%/?"&E&;#>#F!

(")'%! "#!$%"&'%(#)&*+%!$&!G&0+>#!,*/0+#"%!+9! 27!AHI!1:!IBGIJK!1465!;*+! "#!<0#"%!=! ->#>*!#??(*@#>*! &"!

A*;0/%+>*!B+&;*!$&!C(*.(#//#)&*+%!D!ABC!1465!D1414!D!1416!&+!@%(-&*+%!-%/?"&E&;#>#F!

*+,-'./#.,'./#$+0/

!! "L#(>&;*"*!6248!;*//#!68!$%"!A9I.-9!+9!1M231444!(%;&>#N!

34%5-"' ),' 67' ,$2,)"' ()' 0)+80$%' +%%"' ,+' 9)$%5+' :-&8&%5+' +,' !"%8)2,)"' ),' ;"0$#&%5"' $%)0"' ()'

:-"2-+##+<)"%&':&-',&'0"%8&2$&%5)'(&,)=&-+<)"%)>'4%5-"'),'7?'%"/&#=-&'()'0)+80$%'+%%"@'0"%',"'

80A&#+'()'(&,)=&-+'(&,'=),+%0)"'()':-&/)8)"%&'B)%+%<)+-)"@',+'9)$%5+':-&8&%5+'+,'!"%8)2,)"',+'%"5+'()'

+22)"-%+#&%5"'(&,';"0$#&%5"'$%)0"'()':-"2-+##+<)"%&'CDEF'

!! "O#(>&;*"*!6248!;*//#!M!$%"!PBHI8!;Q%!(%;&>#N!

39,)' &%5)' ,"0+,)' 0"%' :":",+<)"%&' B)%"' +' ?>GGG' +=)5+%5)' :-&()8:"%2"%"' ),' ;"0$#&%5"' $%)0"' ()'
:-"2-+##+<)"%&'8&#:,)B)0+5"':-&/)85"'(+,,H+,,&2+5"'%>'IJ7'(&,'(&0-&5"',&2)8,+5)/"'K6'2)$2%"'KG77@'
%>'77L@'&'8$00&88)/&'#"()B)0+<)"%)MF'

12+)./ %''.! $%""#! #! RST! +9! 64! ?0''"&;#>#! $#! S(;*+%>! &+! $#>#! 2! *>>*'(%! 146U! #""O&+$&(&))*!

A55:NJJOOO>-28>#&B>2"/>)5JP41*QRS4TQJU+VJW1!RS4XJW-#"%)<<+<)"%&J8!"#!<0#"%!?(%;&-#8!>(#!."&!#">(&N!

¥! ;Q%! "#!+*>#!$&!#..&*(+#/%+>*!#"!ABC!=!%@%+>0#"%8! &+!<0#+>*!?0V!+*+!%--%(%!?(%-%+>#>#!-%!-*+*!

@%(&E&;#>%!%+>(#/'%!"%!-%.0%+>&!;*+$&)&*+&N!

#9!&"!ABC!=!.&W!->#>*!#??(*@#>*!&+!<0#+>*!(#??(%-%+>#>&@*!$%."&!&+$&(&))&!->(#>%.&;&!%!*?%(#>&@&!

$%"!,*+-&."&*F!

'9! +*+! -*+*! &+>%(@%+0>&! %@%+>&! $#! (%+$%(%! +%;%--#(&*! "O#..&*(+#/%+>*! $%"! ABC! .&W!

#??(*@#>*F!

¥! ;Q%8!-%!?(%-%+>#>*8!"*!-;Q%/#!$&!+*>#!$&!#..&*(+#/%+>*!#"!ABC!-&!;*+E&.0(#!;*/%!"*!-;Q%/#!$%"!ABC!

$%E&+&>&@*9!C%(>#+>*!=!?(%$&-?*->*!-%;*+$*!&!?(&+;&?&!?(%@&->&!$#""O#""%.#>*!+9!:36!#"!A9I.-9!66731466F!

¥! ;Q%!"*!-;Q%/#!$&!+*>#!$&!#..&*(+#/%+>*!#"!ABC!%!"*!-;Q%/#!$&!'&"#+;&*!$&!?(%@&-&*+%!-*+*!?(%-%+>#>&!

;*+>%->0#"/%+>%!%+>(*!&"!6U!+*@%/'(%8!0+&>#/%+>%!#""#!(%"#)&*+%!$%""O*(.#+*!$&!(%@&-&*+%8!-%;*+$*!"%!

/*$#"&>W!?(%@&->%!$#"!(%.*"#/%+>*!$%""O%+>%F!

¥! ;Q%!"#!+*>#!$&!#..&*(+#/%+>*8!-%!?(%-%+>#>#8!=!*..%>>*!$&!#??(*@#)&*+%!$#!?#(>%!$%"!,*+-&."&*9!J+!

<0#+>*! ?(%-%+>#>&! ;*+>%->0#"/%+>%8! "#! +*>#! $&! #..&*(+#/%+>*! #"! ABC! %! &"! '&"#+;&*! $&! ?(%@&-&*+%!

?*--*+*!%--%(%!#??(*@#>&!;*+>%->0#"/%+>%8!*!+%""O*($&+%!&+$&;#>*F!

(")'.!&"!A9I.-9!+9!66731466!%$!&+!?#(>&;*"#(%!&"!?(&+;&?&*!;*+>#'&"%!$%""#!?(*.(#//#)&*+%!#""9!:36F!

!"'+,-'.!;Q%!"#!?(%-%+>#)&*+%!$%"!ABC!#"!,*+-&."&*8!;*%(%+>%/%+>%!#!<0#+>*!#@@&%+%!?%(!&"!$*;0/%+>*!$&!

%;*+*/&#!%!E&+#+)#!$%"!G*@%(+*!%!?%(!&"!$*;0/%+>*!$&!E&+#+)#!(%.&*+#"%!?(%-%+>#>*!$#""%!.&0+>%!(%.&*+#"&8!$%@%!

&+>%+$%(-&! ;*/%! "#! ;*/0+&;#)&*+%!$%""%! "&+%%! ->(#>%.&;Q%!%$!*?%(#>&@%! -0! ;0&! "#!G&0+>#! &+>%+$%!*?%(#(%!%!

(&-?%>>*!#""%!<0#"&!?(%-%+>%(W!&+!,*+-&."&*!0+!'&"#+;&*!$&!?(%@&-&*+%!#$!%--%!;*%(%+>%!%!;Q%!+%"!"#--*!$&!>%/?*!

;Q%! -%?#(#! <0%->#! ?(%-%+>#)&*+%! $#""#! $%"&'%(#)&*+%! &+! ,*+-&."&*! $%""#! +*>#! $&! #..&*(+#/%+>*! #"! ABC8!

"O%"#'*(#)&*+%!$%"!'&"#+;&*!$&!?(%@&-&*+%!>%((W!;*+>*!$%""%!?(*?*->%!&+>%.(#>&@%!*!/*$&E&;#>&@%!;Q%!+%"!E(#>>%/?*!

Comune di Salara Prot. n. 0004719 del 23-09-2019 arrivo Cat. 2 Cl. 11



"#$%!&!'(!&!

&+>%(@%((#++*8!E#;%+$*!-X!;Q%!."&!&+$&(&))&!%!&!@#"*(&!$%""O#..&*(+#/%+>*!$%"!ABC!;*+E"0&-;#+*!+%""#!(%$#)&*+%!

$%"!'&"#+;&*!$&!?(%@&-&*+%9!

3.,)"4+2%'.! ;Q%! &"! A9B9C9! %! "#! +*>#! $&! #..&*(+#/%+>*! ;*->&>0&-;*+*8! +%"! (&-?%>>*! $%"! ?(&+;&?&*! $%"!

;**($&+#/%+>*!%!;*%(%+)#!$%&!$*;0/%+>&!$&!'&"#+;&*8!&"!?(%-0??*->*!+%;%--#(&*!$&!>0>>&!."&!#">(&!$*;0/%+>&!$&!

?(*.(#//#)&*+%9!

IOK(.#+*!$&!(%@&-&*+%!Q#!@%(&E&;#>*N!

#Y!"#!;*/?"%>%))#!$%"!$*;0/%+>*!&+!'#-%!#&!;*+>%+0>&!?(%@&->&!$#"!?(&+;&?&*!;*+>#'&"%!:369!

'Y!"#!;*%(%+)#!&+>%(+#!$%""#!+*>#!$&!#..&*(+#/%+>*!#"!ABC!;*+!"%!"&+%%!?(*.(#//#>&;Q%!$&!/#+$#>*F!

;Y!"#!;*((%>>#!$%E&+&)&*+%!$%"!.(0??*!$%""#!#//&+&->(#)&*+%!?0''"&;#F!

$Y!"O#$*)&*+%!$%."&!->(0/%+>&!*''"&.#>*(&!$&!?(*.(#//#)&*+%!$&!-%>>*(%!%!"#!"*(*!;*%(%+)#N!

*+,-'./#.,'./

,Q%!&"!?#(%(%!$&!%-?(&/%(%!0+!.&0$&)&*!$&!#>>%+$&'&"&>W!%!;*+.(0&>W!$%""%!?(%@&-&*+&!;*+>%+0>%!+%""*!-;Q%/#!$%"!

'&"#+;&*!$&!?(%@&-&*+%!-#(W!+%""#!(%"#)&*+%!#$!%--*!$%$&;#>#F!

5)62"&+/6%2+2+/7%8.2+8.9+/

-0""#!;*%(%+)#!$%"!A*;0/%+>*!B+&;*!$&!C(*.(#//#)&*+%!;*+!"%!"&+%%!?(*.(#//#>&;Q%!$&!/#+$#>*!%!;*+!"#!

?(*.(#//#)&*+%!$&!-%>>*(H9!

:;.2<%,./4"/2+8")".,+/

;"55>'W%(-&+'Y","2%)%)'

'

Comune di Salara Prot. n. 0004719 del 23-09-2019 arrivo Cat. 2 Cl. 11



C O P I A  
 

 

COMUNE DI SALARA 
Provincia di Rovigo 

Tel. 0425-705116 Fax- 0425-705279 
P.I. e C.F. 00200810299 

 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  29   Del  27-09-2019 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2020-2022 

 
 
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di settembre alle ore 
21:00, nella sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 
legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del SINDACO Ghiotti Lucia il 
Consiglio Comunale. 
Partecipa il Segretario Comunale  CIRILLO GIOVANNI 
 

Ghiotti Lucia P De Biaggi Federico P 
Baraldi Vanessa P Paramatti Simone P 
Braccioli Valerio P Prandini Maurizio P 
Ceregatti Cristiano P Carrirolo Daniele P 
Cavallini Marika P Braga Rosanna P 
Bonfatti Massimo P   
 
ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   0. 
 

Designati a scrutatori della votazione i sigg.: 
Cavallini Marika 
De Biaggi Federico 
Braga Rosanna 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio Comunale a trattare l’argomento di cui in oggetto. 
 
 



COMUNE DI SALARA 

___________________________________________________________________________ 

 

Comune di Salara  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 29 del 27-09-2019 Pag. 2 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2020-2022 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che: 

· il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 ha recato disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi; 

· il decreto legge n. 102 del 31 agosto 2013 all’articolo 9 ha disposto integrazioni e 
modifiche del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 prevedendo l’introduzione 
del Principio contabile applicato alla programmazione di bilancio, adottato e 
aggiornato secondo le modalità previste dall'articolo 8, comma 4, del decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri del 28 dicembre 2011; 

· detto Principio contabile ha modificato in maniera sostanziale la programmazione di 
bilancio, che si struttura in: 
Documento Unico di Programmazione (DUP); 
Bilancio di Previsione; 

Visti 
· l’articolo 151 comma 1 del decreto legislativo n. 267/2000 (TUEL), così come novellato, 

che recita: 
“Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine 
presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e 
deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte 
temporale almeno triennale”; 

· l’articolo 170, comma 4, del TUEL che reca inoltre: 
“Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal 
principio contabile applicato alla programmazione di bilancio di cui all'allegato n. 4/1 del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”; 
Visto l’articolo 170, comma 1, del TUEL che, relativamente alle competenze in ordine alla 
presentazione del DUP, recita: 
“Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 
programmazione per le conseguenti deliberazioni […]”. 
Visto l’articolo 170, comma 6 del TUEL, che recita: 
“Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di 
programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e successive modificazioni”; 
Dato atto che, la popolazione del Comune di Salara risulta essere inferiore a 2.000 abitanti e 
che pertanto l’Ente ha facoltà di avvalersi della predisposizione di un DUP semplificato; 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 04/06/2019, adottata ai sensi 
dell’articolo 46 del TUEL, con la quale sono state approvate le linee programmatiche per il 
periodo 2019-2024; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 24/07/2019 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) – anni 2020 - 2022, trasmessa al 
Consiglio Comunale in data 29.07.2019 con prot. 3774; 
Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori e conservato agli atti; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del 
Settore Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
Acquisiti altresì il visto del Responsabile del Procedimento che ha proposto il presente 
provvedimento, nonché il parere di legittimità del Segretario generale, ex art. 97, comma 4, 
lett. d) del D. Lgs. n. 267/2000; 



COMUNE DI SALARA 

___________________________________________________________________________ 

 

Comune di Salara  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 29 del 27-09-2019 Pag. 3 
 

Il Sindaco dà la parola al segretario che procede all’illustrazione della proposta. 
Il consigliere Prandini chiede se saranno portati avanti i lavori già programmati dalla 
presedente amministrazione; 
Il Sindaco specifica che per la pubblica illuminazione l’intenzione è di addivenire ad un 
appalto per la manutenzione ordinaria e straordinaria e di procedere autonomamente con 
l’energia elettrica. Per i vialetti ci muoveremo con un bando AVEPA. 
Prandini chiede se per la pubblica illuminazione si cambieranno i lampioni. 
Il Sindaco specifica che si affiderà ad un progettista; 
Prandini evidenzia che allora viene meno un assunto elettorale del Sindaco, che in 
campagna elettorale non voleva spendere per la pubblica illuminazione. 
Il Sindaco rappresenta che si affiderà ad un progettista; intende poi innovare l’impianto di 
videosorveglianza, procederà con i lavori della Chiesa, compatibilmente con la graduatoria 
AVEPA  
Con voti favorevoli, espressi da n. 11 consiglieri, voti contrari n. 0, astenuti n. 0 dei consiglieri 
presenti 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020 – 2022, allegato 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
2. di prendere atto che tale documento ha rilevanza programmatoria e di indirizzo dell’azione 
amministrativa e gestionale; 
4. di dare atto che il DUP per il periodo 2020 /2022 è stato pubblicato sul sito internet del 
comune – amministrazione trasparente, sezione bilanci; 
 
Quindi successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con separata votazione dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL. 

 
 



COMUNE DI SALARA 

___________________________________________________________________________ 

 

Comune di Salara  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 29 del 27-09-2019 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO – DEMOGRAFICO - CONTABILE 
    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 16-09-19 Il Responsabile del servizio 

 F.to Begossi Serena 

  

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO – DEMOGRAFICO - CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 16-09-19 Il Responsabile del servizio 

 F.to Begossi Serena 

  

 

 
 



COMUNE DI SALARA 

___________________________________________________________________________ 

 

Comune di Salara  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 29 del 27-09-2019 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ghiotti Lucia 

 
F.to  CIRILLO GIOVANNI 

 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.  
 
 
Lì,  30-09-2019 

 IL MESSO COMUNALE 
 F.to  Tosetti Marco 

 
 
 
___________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 27-09-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  CIRILLO GIOVANNI 

 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di 
legittimità, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai 
sensi del comma 3 dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È 
DIVENUTA ESECUTIVA. 

 
Lì,  10-10-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  CIRILLO GIOVANNI 

______________________________ 
 
 

 
___________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Salara, li   30-09-2019    IL MESSO COMUNALE 



COMUNE DI SALARA 

___________________________________________________________________________ 

 

Comune di Salara  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 29 del 27-09-2019 Pag. 6 
 

  Tosetti Marco 
______________________________ 

 


